⁷⁸ CO 39. 69 (COR II 6/2. 1296; Jer. 33:16). “... et Christus etiam in ipsis habitat, ut sint non modo Tempia, sed quasi pars Christi, imo etiam vocatur Ecclesia a Paulo Christus: ...”

⁷⁹ CO 2. 818 (*Inst.* 4.6.9). “... quum eo praetextu volunt hominem unum praeesse ecclesiae universae, quia haec capite carere non possit. Christus enim caput est, ...”

⁸⁰ CO 39. 70 (COR II 6/2. 1297; Jer. 33:17-8). “... ubi autem Christus non agnoscitur Rex et Sacerdos, nihil est aliud quam chaos. Quemadmodum in Papatu, etiamsi Christi nomen praetexant, quia tamen neque subijciunt se ejus imperio et Legibus, neque contenti sunt ipso Sacerdote, sed innumeros sibi patronos fabricant: hinc patet, etiamsi magnus sit splendor Papatu, meram esse abominationem coram Deo.”

⁸¹ CO 38. 309 (COR II 6/1. 709; Jer. 18:18). “... Ecclesiam non posse errare: repraesentari Ecclesiam in Papa et Episcopis et toto Clero. Deinde Praelatos, ut vocant, esse successores Apostolorum. Et ita plenis buccis detonant continuam successionem a Petro: ...”

⁸² CO 38. 310 (COR II 6/1. 710; Jer. 18:18). “Ergo cum Papistae futiliter jactant, Ecclesiam non posse errare, merito ridendi sunt: quia videmus quos sequantur: et quemadmodum olim manifesti Dei hostes congressi sunt cum Jeremia.”

⁸³ CO 38. 575 (COR II 6/2. 1045; Jer. 28:11). “... diabolus autem ille eorum princeps vocat se Christi vicarium in terris.”

⁸⁴ Calvin, *Sermons*, 164 (Sermon 24 on Jer. 18:17-18). “Voilà comment tous les prestres de la papauté et tous ceulx qui sont aux concilles des papes sont assemblez contre Dieu et leur vocation est infernale, puis qu’ilz usurpent ce qui appartient seulement à Jesucrist, c’est asscavoir de faire la reconciliation de Dieu avec les hommes.”

⁸⁵ CO 38. 411-2 (COR II 6/1. 841; Jer. 23:6). “Judaei qui videntur aliis modestiores, nec audent canina impudentia corrumpere totum contextum, eludunt hoc nomen Christi, etiam si in ipsum proprie competat.”

⁸⁶ CO 38. 408 (COR II 6/1. 836; Jer. 23:5). “... quia sine pudore pervertunt omnia testimonia, quae competunt in Christum.”

⁸⁷ CO 38. 442 (COR II 6/1. 879; Jer. 23:28). “Multi igitur hanc occasionem arripiunt socordiae, et malint non se fatigare amplius, nec quaerere quid sit Deus, quid velit, ubi salus nobis sit posita, ubi spes figenda, quam se implicare molestis et spinosis disputationibus.”

will revive.⁸⁸ Speaking of the recovery of the church, Calvin emphasizes that only Christ can revitalize His church.⁸⁹ Only Christ is the true hope of the church, leading it from death to life. Therefore, when God invites us to salvation and grace we should look to Christ only.⁹⁰ There is no exception for the believers in Geneva. Christ is the mediator, not only in the Catholic Church, but also in the Genevan church because God does not want the church to be governed without its mediator. Therefore, the faithful in Geneva should also look to Christ alone.⁹¹ In spite of such emphases, the papists thought that the revival of the church did not belong to Christ, but to themselves.⁹² The Catholic Church overlooked the fact that Christ is the head of the church and the hope of eternal life.